
II SUBIDA LLUEVA

CLASIFICACIÓN FINAL OFICIAL X CLASES

Clasificación de la clase 1

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 45 RALLYON Ivan Ortiz SEAT MARBELLA 1/X 4:37.406 4:44.282 4:46.263 4:37.406

Clasificación de la clase 2

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 42 ESCUDERIA COLLACIOS Enol Ordiales CITROEN AX 1/X 3:44.856 3:40.653 3:45.207 3:40.653
2 41 RALLYON Israel Conde HONDA CIVIC 2/X 3:58.848 3:55.768 4:00.597 3:55.768 +15.115 +15.115
3 43 ADAL SPORT Julio Gomez CITROEN C2 3/X 3:59.178 4:01.492 4:03.967 3:59.178 +3.410 +18.525
4 39 SAN PAIO Diego Lopez PEUGEOT 106 SPORT 4/X 4:02.441 4:00.758 3:59.478 3:59.478 +300 +18.825
5 44 RALLYON Jesus Zorrilla OPEL CORSA GSI 5/X 4:18.297 4:16.656 4:21.059 4:16.656 +17.178 +36.003

Clasificación de la clase 3

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 35 ADAL SPORT Óscar Lastra RENAULT CLÍO SPORT 1/X 4:18.759 3:35.791 3:38.288 3:35.791
2 31 ESCUDERIA ESTRADA Pedro Piña BMW 323I E36 1/P1 3:53.896 3:58.584 3:53.896 +18.105 +18.105
3 34 CDE LA TRAZADA SPORT Ivan Rozas RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 4:01.048 3:55.203 3:58.233 3:55.203 +1.307 +19.412
4 32 CDE VALLES PASIEGOS Rafael Merino RENAULT CLIO 16V 2/X 4:05.291 4:01.120 4:07.500 4:01.120 +5.917 +25.329
5 33 ESCUDERIA ESTRADA Pedro Rodriguez FORD ESCORT MK2 1/H 4:27.403 4:26.637 4:41.874 4:26.637 +25.517 +50.846

Clasificación de la clase 4

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 27 RALLYON Mikel Prieto BMW E30 1/P2 3:32.137 3:32.451 3:56.383 3:32.137
2 26 CLH TRIBU'S COMPETICION David Gomez BMW E30 2/P2 3:38.588 3:35.296 3:45.331 3:35.296 +3.159 +3.159
3 25 RALLYON Ekaitz Lazurtegi FORD SIERRA 3/P2 3:39.108 3:37.018 3:45.263 3:37.018 +1.722 +4.881
4 28 DAVID MIGUEL DA SILVA C. David Miguel Da Silva BMW M3 3.2 EVO 4/P2 3:42.279 3:45.020 3:42.215 3:42.215 +5.197 +10.078
5 29 RACVN Dánel Marijuan AUDI 200 QUATTRO TURBO1/H 4:03.529 4:00.177 4:00.140 4:00.140 +17.925 +28.003

Clasificación de la clase 5

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 24 LA TRAZADA SPORT Luis Manuel Gil BMW M3 E-30 1/X 3:47.784 3:34.282 3:37.066 3:34.282

Clasificación de la clase 6

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 21 PE FLAHS Ivan Solana DS DS3 R3T 1/R3T 3:30.687 3:28.102 3:32.590 3:28.102
2 22 ADAL SPORT José Luis Lopez PEUGEOT 207 2/R3T 4:14.878 4:13.371 4:23.393 4:13.371 +45.269 +45.269

Clasificación de la clase 7

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 18 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR Manuel Cabo NISSAN GTR 1/GT / GTR 3:06.829 3:04.696 3:10.501 3:04.696
2 19 ADELMA COMPETICIÓN Marcos Diego PORSCHE GT3 2010 2/GT / GTR 3:10.481 3:07.529 3:15.332 3:07.529 +2.833 +2.833
3 20 AUTOMOVIL C. PANES Ricardo Gomez MITSUBISHI LANCER EVO IX1/N+ 3:14.771 3:13.041 3:19.176 3:13.041 +5.512 +8.345

Clasificación de la clase 8

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 RALLYON Mario Asenjo SILVERCAR S3 1/CM Promo 3:07.592 3:03.288 3:24.445 3:03.288
2 12 E. PONTEVEDRA 1984 TEAM Alfonso Ventin YACAR CARCROSS 1/Carcross 3:11.668 3:12.402 3:17.145 3:11.668 +8.380 +8.380
3 5 BERANGA COMPETICIÓN Jairo Ruiz SEMOG BRAVO 2/Carcross 3:17.689 3:15.383 3:23.157 3:15.383 +3.715 +12.095
4 7 CDE OJEDA SPORT David Bolado SPEED CAR XTREM 3/Carcross 3:22.005 3:25.468 3:28.894 3:22.005 +6.622 +18.717
5 9 VALLES PASIEGOS David España SEMOG BRAVO 4/Carcross 3:30.204 3:23.077 3:49.327 3:23.077 +1.072 +19.789
6 6 CLH TRIBU'S COMPETICION Carlos Ortiz JB-RACING 2007 5/Carcross 3:29.135 3:23.164 3:33.020 3:23.164 +87 +19.876
7 8 CDE VALLES PASIEGOS Alberto Lopez SEMOG BRAVO 6/Carcross 3:42.254 3:30.269 3:34.529 3:30.269 +7.105 +26.981
8 10 RALLYON Adrian Santallana SPEEDCAR 2 7/Carcross 3:33.948 3:42.193 3:38.041 3:33.948 +3.679 +30.660
9 15 RALLYON Sergio Ruiz SEMOG 08 8/Carcross 3:34.593 6:06.325 3:44.311 3:34.593 +645 +31.305
10 14 PONTEVEDRA 1984 TEAM Carlos Rodriguez KINCAR CARCROSS 9/Carcross 3:39.113 3:34.644 3:34.644 +51 +31.356
11 16 E. TURBO COMPETICION David Delgado SEMOG BRAVO 10/Carcross 3:39.060 3:47.643 3:39.060 +4.416 +35.772
12 17 BERANGA COMPETICIÓN Raul Palacio SEMOG BRAVO 11/Carcross 3:46.559 3:46.847 3:58.409 3:46.559 +7.499 +43.271

Clasificación de la clase 9

No hay equipos clasificados

Clasificación de la copa CAR CROSS

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 12 E. PONTEVEDRA 1984 TEAM ALFONSO VENTIN YACAR CARCROSS 1/Carcross 3:11.668 3:12.402 3:17.145 3:11.668
2 5 BERANGA COMPETICIÓN JAIRO RUIZ SEMOG BRAVO 2/Carcross 3:17.689 3:15.383 3:23.157 3:15.383 +3.715 +3.715
3 7 CDE OJEDA SPORT DAVID BOLADO SPEED CAR XTREM 3/Carcross 3:22.005 3:25.468 3:28.894 3:22.005 +6.622 +10.337
4 9 VALLES PASIEGOS DAVID ESPAÑA SEMOG BRAVO 4/Carcross 3:30.204 3:23.077 3:49.327 3:23.077 +1.072 +11.409
5 6 CLH TRIBU'S COMPETICION CARLOS ORTIZ JB-RACING 2007 5/Carcross 3:29.135 3:23.164 3:33.020 3:23.164 +87 +11.496
6 8 CDE VALLES PASIEGOS ALBERTO LOPEZ SEMOG BRAVO 6/Carcross 3:42.254 3:30.269 3:34.529 3:30.269 +7.105 +18.601
7 10 RALLYON ADRIAN SANTALLANA SPEEDCAR 2 7/Carcross 3:33.948 3:42.193 3:38.041 3:33.948 +3.679 +22.280
8 15 RALLYON SERGIO RUIZ SEMOG 08 8/Carcross 3:34.593 6:06.325 3:44.311 3:34.593 +645 +22.925



9 14 PONTEVEDRA 1984 TEAM CARLOS RODRIGUEZ KINCAR CARCROSS 9/Carcross 3:39.113 3:34.644 3:34.644 +51 +22.976
10 16 E. TURBO COMPETICION DAVID DELGADO SEMOG BRAVO 10/Carcross 3:39.060 3:47.643 3:39.060 +4.416 +27.392
11 17 BERANGA COMPETICIÓN RAUL PALACIO SEMOG BRAVO 11/Carcross 3:46.559 3:46.847 3:58.409 3:46.559 +7.499 +34.891

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM

Clasificación de la copa CLÁSICOS DE VELOCIDAD

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 29 RACVN DÁNEL MARIJUAN AUDI 200 QUATTRO TURBO1/H 4:03.529 4:00.177 4:00.140 4:00.140
2 33 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 2/H 4:27.403 4:26.637 4:41.874 4:26.637 +26.497 +26.497

Clasificación de la copa COPA CM PROMO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 RALLYON MARIO ASENJO SILVERCAR S3 1/CM Promo 3:07.592 3:03.288 3:24.445 3:03.288

Clasificación de la copa COPA FG CARROZADOS DE MONTAÑA

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 18 RIBAMONTAN AL MAR MOTOR MANUEL CABO NISSAN GTR 1/GT / GTR 3:06.829 3:04.696 3:10.501 3:04.696
2 19 ADELMA COMPETICIÓN MARCOS DIEGO PORSCHE GT3 2010 2/GT / GTR 3:10.481 3:07.529 3:15.332 3:07.529 +2.833 +2.833
3 20 AUTOMOVIL C. PANES RICARDO GOMEZ MITSUBISHI LANCER EVO IX1/N+ 3:14.771 3:13.041 3:19.176 3:13.041 +5.512 +8.345
4 21 PE FLAHS IVAN SOLANA DS DS3 R3T 1/R3T 3:30.687 3:28.102 3:32.590 3:28.102 +15.061 +23.406
5 27 RALLYON MIKEL PRIETO BMW E30 1/P2 3:32.137 3:32.451 3:56.383 3:32.137 +4.035 +27.441
6 24 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X 3:47.784 3:34.282 3:37.066 3:34.282 +2.145 +29.586
7 26 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID GOMEZ BMW E30 2/P2 3:38.588 3:35.296 3:45.331 3:35.296 +1.014 +30.600
8 35 ADAL SPORT ÓSCAR LASTRA RENAULT CLÍO SPORT 2/X 4:18.759 3:35.791 3:38.288 3:35.791 +495 +31.095
9 25 RALLYON EKAITZ LAZURTEGI FORD SIERRA 3/P2 3:39.108 3:37.018 3:45.263 3:37.018 +1.227 +32.322
10 42 ESCUDERIA COLLACIOS ENOL ORDIALES CITROEN AX 3/X 3:44.856 3:40.653 3:45.207 3:40.653 +3.635 +35.957
11 31 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323I E36 1/P1 3:53.896 3:58.584 3:53.896 +13.243 +49.200
12 34 CDE LA TRAZADA SPORT IVAN ROZAS RENAULT 5 GT TURBO 1/T1 4:01.048 3:55.203 3:58.233 3:55.203 +1.307 +50.507
13 43 ADAL SPORT JULIO GOMEZ CITROEN C2 4/X 3:59.178 4:01.492 4:03.967 3:59.178 +3.975 +54.482
14 39 SAN PAIO DIEGO LOPEZ PEUGEOT 106 SPORT 5/X 4:02.441 4:00.758 3:59.478 3:59.478 +300 +54.782
15 32 CDE VALLES PASIEGOS RAFAEL MERINO RENAULT CLIO 16V 6/X 4:05.291 4:01.120 4:07.500 4:01.120 +1.642 +56.424
16 22 ADAL SPORT JOSÉ LUIS LOPEZ PEUGEOT 207 2/R3T 4:14.878 4:13.371 4:23.393 4:13.371 +12.251 +1:08.675
17 44 RALLYON JESUS ZORRILLA OPEL CORSA GSI 7/X 4:18.297 4:16.656 4:21.059 4:16.656 +3.285 +1:11.960

Clasificación de la copa JUNIOR PILOTO

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 2 RALLYON MARIO ASENJO SILVERCAR S3 1/CM Promo 3:07.592 3:03.288 3:24.445 3:03.288
2 42 ESCUDERIA COLLACIOS ENOL ORDIALES CITROEN AX 1/X 3:44.856 3:40.653 3:45.207 3:40.653 +37.365 +37.365

Clasificación de la copa TROFEO DE PROPULSIÓN

P # COMPETIDOR PILOTO COPILOTO VEHÍCULO GRUPO 2 3 4 MEJOR ANTER PRIM
1 27 RALLYON MIKEL PRIETO BMW E30 1/P2 3:32.137 3:32.451 3:56.383 3:32.137
2 24 LA TRAZADA SPORT LUIS MANUEL GIL BMW M3 E-30 1/X 3:47.784 3:34.282 3:37.066 3:34.282 +2.145 +2.145
3 26 CLH TRIBU'S COMPETICION DAVID GOMEZ BMW E30 2/P2 3:38.588 3:35.296 3:45.331 3:35.296 +1.014 +3.159
4 25 RALLYON EKAITZ LAZURTEGI FORD SIERRA 3/P2 3:39.108 3:37.018 3:45.263 3:37.018 +1.722 +4.881
5 31 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO PIÑA BMW 323I E36 1/P1 3:53.896 3:58.584 3:53.896 +16.878 +21.759
6 33 ESCUDERIA ESTRADA PEDRO RODRIGUEZ FORD ESCORT MK2 1/H 4:27.403 4:26.637 4:41.874 4:26.637 +32.741 +54.500
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